
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 69

25 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής Δασικής έκτα−
σης εμβαδού 1.878,25 τ.μ. στη θέση «Καρούτια», 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κ. Μηλι−
άς του Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας. ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων: α) 3719,06 τ. μ. 
και β) 149,24 τ.μ., στη θέση «Δοβρά» του Αγροκτή−
ματος Πατρίδας Ημαθίας. ...................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,15 στρεμ., 
στη θέση «Πύργοι − Κάτω Γονάτσα» οικ. Λεύ−
κτρου δημ. διαμ. Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου
Ν. Μεσσηνίας. .................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, αναδασμού έτους 1995−1998 ανα−
θεώρηση 2001, αγροκτήματος Οινόης, Ν. Έβρου, 
ως χώρο για ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης. .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8130 π.ε. (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής Δασικής έκτασης 

εμβαδού 1.878,25 τ.μ. στη θέση «Καρούτια», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κ. Μηλιάς του Δή−
μου Πέτρας Νομού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ. Α/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/16.12.2008 πρόταση του Δασονο−
μείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της ανα−
φερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημοτικής δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα και κατέχεται σήμερα από τον 
Τσάτσο Βασίλειο του Αθανασίου, κάτοικο Κ. Μηλιάς, 
την δημοτική δασική έκταση εμβαδού 1.878,25 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Καρούτια» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κ. Μηλιάς του Δήμου Πέτρας Νομού 
Πιερίας.

Η έκταση όπως φαίνεται στο από Νοέμβριος 2008 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, του 
τοπογράφου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας Ταβουκτσή 
Παναγιώτη, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ Με Δημοτικό δάσος Μηλιάς

ΔΥΤΙΚΑ Με Δημοτικό δάσος Μηλιάς

ΒΟΡΕΙΑ Με Δημοτικό δάσος Μηλιάς

ΝΟΤΙΑ Με Δημοτικό δάσος Μηλιάς

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 22 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ

589

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.10 10:03:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 591

    Αριθμ. 9744 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων: α) 3719,06 τ. μ. & 

β) 149,24 τ.μ., στη θέση «Δοβρά» του Αγροκτήματος 
Πατρίδας Ημαθίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: α)  του άρ−
θρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1 γ)  του άρθρου 70 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
και αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ)  154659/1982.

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. Αυτ/ση κ.λπ.»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7. Την υπ’ αριθμ. 8063/23.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπο−γραφής 
Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. κ.λπ.»

8. Την υπ’ αριθμ. 356/5.2.2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέων των αναφερόμενων 
στο θέμα εκτάσεων, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης δασική έκταση 
α) 3719,06 τ.μ. & β) 149,24 τ.μ. στη θέση «Δοβρά» του 
Αγροκτήματος Πατρίδας (Σ.Δ. 1960) του Δήμου Δοβρά, 
που διαπιστώθηκε στις 13.11.2008, ότι εκχερσώθηκαν. Η 
έκταση α) προσδιορίζεται από τα στοιχεία Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, 
Ο, Π, Ι, Θ, Η, Ζ, Ε, Δ, Γ, Κ, και η β) από τα στοιχεία Ρ, Σ, Ι, 
Ρ όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση 
τους είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Η έκταση α): (3719,06 τ.μ.)
Ανατολικά: Α.Τ. 1160, 1147 Αγροκτήματος Πατρίδας
Δυτικά: AT. 1160,1147 Αγροκτήματος Πατρίδας
Βόρεια: AT. 1160,1147 και 1149 Αγροκτήματος Πατρίδας
Νότια: AT. 1147 Αγροκτήματος Πατρίδας
Η έκταση β): (149,24 τ.μ.)
Ανατολικά: AT. 1160,1147 Αγροκτήματος Πατρίδας
Δυτικά: AT. 1147 Αγροκτήματος Πατρίδας
Βόρεια: AT. 1147 Αγροκτήματος Πατρίδας
Νότια: AT. 1160 Αγροκτήματος Πατρίδας
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Βέροια, 9 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 593

    Αριθμ. 4300 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,15 στρεμ., στη 

θέση «Πύργοι − Κάτω Γονάτσα» οικ. Λεύκτρου Δημ. Διαμ. 
Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την υπ’ αριθμ. 7067/16.9.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, αγριελιάς, κο−
κορεβυθιάς, χαρουπιάς και ασπαλάθου σε ποσοστό 
50%, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 

κατά το χρονικό διάστημα από Άνοιξη του έτους 2006 
έως 4.3.2008, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός 
στρέμματος και δεκαπέντε εκατοστών του στρέμμα−
τος (1,15 στρεμ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Πύργοι 
− Κάτω Γονάτσα» οικ. Λεύκτρου Δημ. Διαμ. Νεοχωρίου 
του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρός ιδ. Αθ. Γεωργιλέα (αρ. 3486/2006 
πράξη χαρ/σμού) και δημόσια δασική αναδασωτέα έκτα−
ση (αρ. 9412/38/2006 ΠΔΑ κατά Αθ. Γεωργιλέα και αρ. 
2674/2006 απόφαση αναδασωτέας).

Δυτικά: Αγροδασική οδός.
Βόρεια: Παλαιό μονοπάτι πέραν του οποίου ελαιόκτη−

μα ιδ. Ηλ. Μαντζουνέα.
Νότια: Αγροδασική οδός
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από την δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αρ. Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Ξηροκαμπίου» της Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 14 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 595

    Αριθμ. Ι − 55 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, αναδασμού έτους 1995−1998 αναθεώ−
ρηση 2001, αγροκτήματος Οινόης, Ν. Έβρου, ως χώρο 
για ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συμπλή−

ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων ».

2. Το άρθρο 6 του ν. 994/1979.
3. Τα υπ’ αριθμ. 10160/12.11.2008 και 146/13.1.2009 έγ−

γραφα της Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρειας 
Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−1529/26.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 8055/29.9.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, 
Ορεστιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 4032/24.10.2008 έγγραφο της ΙΘ’ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1526/6.10.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 3221/2.10.2008 της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 10716/1574/29.9.2008 της
Δ/νσης Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου

10. Το υπ’ αριθμ. 4992/30.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Τα υπ’ αριθμ. 590/3.9.2008 έγγραφα του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε: 

τον καθορισμό χρήσης γης του τεμαχίου με αριθμ. 
17β, εκτάσεις 363,60 τ.μ. του αναδασμού έτους 1995−
1998 αναθεώρηση 2001 αγροκτήματος Οινόης του Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου,

ως «χώρο για ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, το−
πογραφικό διάγραμμα του Τμήματος Τοπογραφίας 
Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ορεστιάδα, 20 Ιανουαρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000692502090008*


